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Protokół nr XL/2014 
 XL sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 23 maja 2014 r. 
BR.0002.5.2014 
XL Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Kralkowska.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Zdzisław Bączek, Łukasz Bielewski, Jan Krysiuk, Marek 
Podskalny, Tomasz Przymorski. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska udzieliła głosu P. Katarzynie 
Klibisz, ekspertce z Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej, która zaprezentowała założenia modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego 
i obywatelskiego wraz z rekomendacjami odnośnie jego wdrażania na szczeblu powiatu. 
Prezentacja trwała do godz. 16.10. 
Po ogłoszonej przez Przewodniczącą Rady Powiatu 5 – minutowej przerwie Rada Powiatu 
rozpoczęła obrady. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XXIX 
sesji Rady Powiatu z dnia 25 kwietnia 2014 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” 1 osoba.  
Protokół XXIX sesji z dnia  25 kwietnia 2014 r. został przyj ęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Prezentacja założeń nowego modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego 

i obywatelskiego  na szczeblu powiatu – wystąpienie eksperta z Departamentu Pożytku 
Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

3. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXIX sesji z dnia 25 kwietnia  2014 r.  
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
7. Informacja  o realizacji zadań w sprawie planów i realizacji inwestycji oraz remontów 

w powiatowych obiektach edukacyjnych. 
8. Informacja o funkcjonowaniu Domu Św. Faustyny (współpraca z Caritasem). 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie    przyjęcia programu promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w Powiecie Giżyckim na rok 2014. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej w Giżycku. 



2 
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia Zespołu Placówek  Oświatowych pod nazwą 
Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie   dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2014 – 2029.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub 
innych obiektów pływających. 

18. Sprawy różne. 
19. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Starosta M. Drzażdżewski, w imieniu Zarządu Powiatu, zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie 
z porządku obrad dwóch punktów: 

1) 12. Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej w Giżycku, 

2) 13. Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia Zespołu Placówek  Oświatowych pod 
nazwą Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku  

z powodu braku opinii związków zawodowych, które wymagane są do prawomocnego 
podjęcia tych uchwał. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ww. zmiany w porządku obrad. 
Rada Powiatu, w głosowaniu, jednogłośnie zaakceptowała zdjęcie dwóch ww. uchwał 
z porządku obrad. 
Innych uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Zarząd  zatwierdził arkusze organizacyjne szkół – dane z naszych powiatowych szkół 
mówią, że o 76 uczniów mniej jest absolwentów  szkół gimnazjalnych, może 
pozyskamy uczniów z innych powiatów, ale i nasi odejdą do innych. Każda z naszych 
szkół założyła, że nie ma jednego oddziału, rozstrzygnięcie nastąpi na początku lipca. 

2) 8 - 9 maja br. w Mikołajkach, odbyło się XVII Zgromadzenie Związku Powiatów 
Polskich, podczas którego przyjęto szesnaście stanowisk w sprawach ważnych dla 
samorządu tj. w sprawie: dochodów powiatów, finansowania zadań, udziału powiatów 
we wpływach z podatków, budowy i modernizacji dróg publicznych, fundamentów 
funkcjonowania samorządu powiatowego. Przyjęto sprawozdanie z działalności 
Związku Powiatów Polskich i wykonania budżetu za rok 2013 i przyjęto nowy plan 
finansowy na 2014 r. Odbyły również dwa seminaria poświęcone istotnym 
problemom w działalności jednostek samorządu terytorialnego.  

3) Spotkaliśmy się z szefostwem grupy Nowy Szpital, podzieliliśmy się 
doświadczeniami. Dzisiaj rozmawiałem z Przewodniczącym Sejmiku Wojewódzkiego 
na temat konieczności zaplanowania spotkania dotyczącego wspólnej polityki szpitali, 
bo inaczej Olsztyn może wyssać nam całą kadrę medyczną. 

4) Odbyły się konsultacje na temat Strategii Rozwoju Powiatów  Wielkich Jezior 
Mazurskich.  

5) Odbyło się spotkanie na temat nowej drogi wodnej Niegocin – Buwełno – Tyrkło, 
rozmawialiśmy o zleceniach dotyczących inwentaryzacji przyrodniczej. 
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Pytania do Zarządu: 
M. Ludwiszewska powiedziała, iż nie była obecna na ostatniej sesji, ale obejrzała ją 
w telewizji – Starosta powiedział wówczas, że zysk szpitala nie był przyczyną zabrania 
nikomu pieniędzy, a przecież zysk został wypracowany ze zmniejszenia zatrudnienia. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, iż naszą rolą jest udzielanie świadczeń medycznych 
i pilnowanie kosztów. Ustaliliśmy pakiety socjalne, nie było wielkich zwolnień obsługi 
i administracji, nie przewidujemy zwolnień białego personelu. 
H. Sarul powiedziała, że nieprawda, że zysk spółki  jest jedynym celem i nie będziemy 
wnikać w funkcjonowanie szpitala. Zysk, tak naprawdę, pochodzi z niewolniczej pracy, 
niewypłacenia należnych pieniędzy, małych wynagrodzeń, dawnych zwolnień. Cały wysiłek 
tej spółki pochodzi z operacji na żywej załodze. Można tak robić  z przedsiębiorstwem, ale 
nie można robić jednego – cały zysk i przychód nie może być pretekstem, aby odsuwać w 
nieskończoność wypłaty należnych wynagrodzeń zaległych wg cytatu „o ile nie zakłóci to 
planów inwestycyjnych jednostki”. Radna zapytała to  jaka jest hierarchia priorytetów, bo 
ludzie pracują  i cierpliwie  czekają, a to należy się od dwóch lat. Socjotechnicznie można 
było je wypłacić ku radości personelu. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, iż decyzję o podziale zysku podejmiemy na walnym 
zgromadzeniu, po pełnej dokumentacji, po badaniu bilansu. Staram się być konsekwentny – 
nie dopuszczę do zadłużenia tej firmy. Łatwo być obrońcą uciśnionych, za finansowanie 
odpowiedzialny jest NFZ. Kontrakt jest minimalnie większy, w tych przedziałach trzeba się 
poruszać, można szukać oszczędności. Naszym zadaniem jest utrzymanie świadczeń 
medycznych. Samorząd powiatowy nie może finansować pensji. 
M. Cimoch powiedział, że przecież pieniądze na płace zagwarantowane zostały w kontrakcie, 
a do podziału zysku uprawnione jest walne zgromadzenie. 
M. Drzażdżewski dopowiedział, iż stanowisko Zarządu Powiatu jest takie – zaległości mają 
być wypłacone w tym roku. 
Innych spraw i pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
M. Kaczorowska powiedziała o dwóch sprawach: 
1) w przychodni lekarskiej na ul. Bohaterów zamknięta jest toaleta na parterze, na drzwiach 
napis, że klucz znajduje się u sprzątaczki – pacjentka, starsza pani nie mogła się załatwić. 
P. Kaczorowska znalazła sprzątaczkę i pomogła pacjentce – teraz zwróciła się do Starosty, 
aby wniknął w tą sprawę, aby sytuacja nie powtórzyła się więcej. 
2) dotyczy pracy aptek – nie ma numeracji na budynku apteki przy Warszawskiej 2, ludzie 
szukają apteki. 
I. Walasek zapytała,  czy to są sprawy, które należy omawiać na sesji Rady Powiatu. 
Innych spraw nie zgłoszono.  
 
Ad. 7. Informacja  o realizacji zadań w sprawie planów i realizacji inwestycji oraz 
remontów w powiatowych obiektach edukacyjnych -  załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Informacja była przedmiotem 
dokładnej analizy na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz pozostałych 
komisji Rady Powiatu, które zaaprobowały przedstawioną treść materiału nie zgłaszając 
uwag. Dodała, że materiał jest bardzo bogaty, ciekawy i bardzo starannie przygotowany. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Informacji. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja  o realizacji zadań w sprawie 
planów i realizacji inwestycji oraz remontów w powiatowych obiektach edukacyjnych  
została przyjęta przez Radę Powiatu bez uwag. 
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Ad. 8. Informacja o funkcjonowaniu Domu Św. Faustyny (współpraca z Caritasem) – 
załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż ta Informacja była również 
przedmiotem dokładnej analizy na posiedzeniach komisji Rady Powiatu, a zwłaszcza   
Komisji Spraw Społecznych, które zaaprobowały przedstawioną treść materiału nie 
zgłaszając uwag.  
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Informacji. 
I. Walasek – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że sytuacja w Domu 
Św. Faustyny wyraźnie się poprawiła odkąd nastała nowa dyrektorka placówki, wiele spraw, 
które dotychczas stanowiły problem jest rozwiązywanych. Ciekawą propozycję przedstawia 
sędzia Marek Jaworowski, aby to powiat przejął prowadzenie Domu Dziecka. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja  o funkcjonowaniu Domu Św. 
Faustyny (współpraca z Caritasem) została przyjęta przez Radę Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 9. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji. 
M. Drzażdżewski powiedział, że co roku Zarząd Powiatu zobowiązany jest – zgodnie z art. 
16a ustawy o pomocy społecznej – przedłożyć Radzie Powiatu Ocenę Zasobów Pomocy 
Społecznej za rok poprzedni wykonaną w oparciu o analizę sytuacji społecznej 
i demograficznej powiatu giżyckiego oraz wg wzoru opracowanego przez Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej w Centralnej Aplikacji Statystycznej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Informacja była przedmiotem  
analizy na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz pozostałych komisji Rady Powiatu, 
które zaaprobowały przedstawioną treść materiału nie zgłaszając uwag.  
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Informacji. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja  Zarządu Powiatu: Ocena 
zasobów pomocy społecznej została przyjęta przez Radę Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie    przyjęcia programu promowania i wdrażania 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w Powiecie Giżyckim na rok 2014. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowi, że: „Do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady powiatu”. Natomiast art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie  (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) stanowi, że: „ Do 
zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja programów 
służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych 
w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie”. 
W tym stanie rzeczy, mając na uwadze w/w przepisy, niezbędne jest podjęcie uchwały 
w powyższym zakresie o treści jak w załączonym projekcie.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się 
z  projektem uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 12 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XL.229.2014 w sprawie    przyjęcia programu promowania i wdrażania 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w Powiecie Giżyckim na rok 2014 została podjęta – stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Niniejszy projekt rozszerza katalog osiągnięć, za które może być przyznana Nagroda 
Starosty. Dotychczas Nagrodę Starosty mógł otrzymać nauczyciel za całokształt pracy 
dydaktyczno –wychowawczej w szkole lub placówce, za osiągnięcia dydaktyczne mierzone 
zewnętrznymi wskaźnikami tj. wyniki konkursów, olimpiad, egzaminów zewnętrznych, za 
inicjatywy wychowawcze skutkujące wymiernymi dodatnimi efektami pracy oraz za pracę na 
rzecz rozwoju edukacji w powiecie. Projekt przewiduje rozszerzenie powyższego katalogu, w 
taki sposób aby Nagrodę Starosty można było przyznać także ,,za sprawne i skuteczne 
zarządzanie szkołą lub placówką oświatową”. Nagrody Starosty są z reguły wręczane 
i wypłacane przy okazji ważnych wydarzeń szkolnych, świat narodowych, a w szczególności 
w Dniu Edukacji Narodowej, natomiast w projekcie uchwały wskazano na możliwość 
wręczenia nagrody za sprawne i skuteczne zarządzanie szkołą lub placówką oświatową 
w trakcie całego roku szkolnego. Uchwała podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię  
Związków Zawodowych: Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty 
NSZZ „Solidarność” w Wilkasach oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarządu 
Oddziału w Giżycku (dokumenty znajdują się w Teczce „Projektu Uchwał”). 
Starosta M. Drzażdżewski wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na 
dodaniu w § 1 zmiana  2) po słowie „za” słowa „szczególnie”,  uznając sugestię Komisji 
Spraw Społecznych”. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały wraz z 
autopoprawką. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XL.230.2014 zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej w Giżycku. 
Punkt zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia Zespołu Placówek  Oświatowych pod 
nazwą Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku.  
Punkt zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie   dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2014 – 2029. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Zmiany uchwały związane są ze zmianami budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 2014 
w zakresie planowanych na rok 2014: 

• dochodów i wydatków, 
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• wyniku finansowego oraz źródła jego pokrycia w związku z koniecznością jego 
dostosowania do wykonania roku 2013 r. (zmniejszenie deficytu o 42.598 zł ), 

• planowanych do realizacji programów i projektów finansowanych z udziałem 
środków europejskich (zmniejszenie planu łącznych nakładów finansowych na projekt 
pn. „Podniesienie kompetencji uczniów Technikum Nr 3 drogą do ich sukcesu 
zawodowego” o 1 zł), 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury oraz Sportu, Spraw Społecznych  zapoznały się z projektem 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 12 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XL.231.2014 w sprawie   dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2014 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Dochody: 
Rozdz.85202 – dotyczy zmniejszenia planu dotacji dla Domu Pomocy Społecznej (Dec. 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 41/2014 z dnia 10 kwietnia 2014 r.) 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.85407 – zmiana dotyczy projektu pn. ”Rozszerzenia zakresu usług Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Rynie” (zapisania planu dochodów i wydatków zgodnie 
z zawarta umową: współfinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego – 
61,5%, budżet państwa – 20,5%, środki własne powiatu – 18,0%). 
Wydatki: 
Rozdz.60014 i 70005 – dotyczy planu wydatków przeznaczonych na zakup gruntów 
(zmniejszenie o 241.652 zł, zmiana klasyfikacji budżetowej oraz nazwy zadania). 
Rozdz.75045 – dotyczy zmian w planie wydatków na przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej zgodnie z przyznaną na ten cel dotacją. 
Rozdz.75411 – dotyczy dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej PSP 
w Giżycku poprzez wpłatę na Fundusz Wsparcia PSP. 
Dz.801 i dz.854, § 4040 – dotyczy zmniejszenia planu wydatków na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego w jednostkach oświatowych o powstałe nadwyżki. 
Rozdz.85202 - dotyczy przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 
fundusz wynagrodzeń w Domu Pomocy Społecznej w związku z niewystarczającym planem 
w tym zakresie. 
Rozdz.85218 - dotyczy przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 
zakup kserokopiarki w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w związku 
z niewystarczającym planem w tym zakresie. Ponadto z braku środków rezygnuje się 
z realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Zakupu samochodu osobowego dla PCPR”. 
Rozdz.85333 – dotyczy zwiększenia planu wydatków o 2.000 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie mebli w sali doradztwa w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
Rozdz.85406 – dotyczy zabezpieczenia środków na zakup licencji do terapii dzieci 
z zaburzeniami rozwojowymi i zaburzeniami słuchu w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej. 
Ponadto dokonuje się zmian w planie przychodów poprzez dostosowanie ich do wykonania 
roku 2013: 
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych: 0 (zmniejszenie o 2.616.586 zł), 
Inne rozliczenia krajowe (wolne środki): 4.157.402 zł (zwiększenie o 2.573.988 zł). 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
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Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury oraz Sportu, Spraw Społecznych  zapoznały się z projektem 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 12 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XL.232.2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014 
została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Rada Powiatu zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku   Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.) ustala w drodze uchwały wysokość opłat 
za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość 
kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.  
Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w 
drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
maksymalne stawki opłat. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury oraz Sportu, Spraw Społecznych  zapoznały się z projektem 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 12 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XL.233.2014 w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 
Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innych obiektów pływających. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła  w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, 
poz. 1240). Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów pływających 
z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub 
przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 
zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. Nr 113, poz. 907, z późn. zm.).  Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków 
i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
giżyckiego stanowią dochód własny powiatu. Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada 
Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o 
bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, poz. 
1240, z późn. zm.). Wysokość tych opłat  nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat 
wskazana w art. 31 ust. 2 ww. ustawy. Maksymalne stawki opłat ulegają corocznej zmianie na 
następny rok kalendarzowy   w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w 
stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisje Edukacji, Kultury oraz Sportu, Spraw Społecznych  zapoznały się z projektem 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 12 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XL.234.2014 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innych obiektów pływających została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do 
protokołu. 
 
Ad. 18. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poruszyła następujące tematy: 

1. Sprawa skargi – Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie oraz 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Departament Rynku Pracy skierował do 
naszej Rady Powiatu  skargę P. J. M. na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w 
Giżycku, skargę przekazałam Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia. Komisja 
Rewizyjna skargę rozpatrzyła i  wyniki przedstawiła w piśmie BR.1510.2.2014 – 
Przewodnicząca Rady odczytała treść pisma – materiał dotyczący sprawy znajduje 
się w teczce „Skargi”. 

2. Przedstawiła pismo Wojciecha Iwaszkiewicza z dnia 28 kwietnia 2014 r. jako 
odpowiedź na sprawy zgłaszane na poprzedniej sesji – załącznik nr 12 do 
protokołu. 

M. Cimoch powiedział, że plan pracy Komisji Rewizyjnej został przez Rade Powiatu 
poszerzony o kontrolę Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych  
w zakresie przyjmowania i rozliczania wniosków organizacji pozarządowych o 
dofinansowanie ze środków publicznych realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i 
sportu od 2011 roku do dnia kontroli. Komisja wyznaczyła 3 – osobowy zespół kontrolny 
w osobach: Mieczysław Cimoch, Halina Sarul oraz Izabella Walasek, ze względu na 
chorobę H. Sarul kontrolę przeprowadziły więc dwie wymienione osoby. Dotarły do niego 
sygnały, że  ten zespół kontrolny powołano politycznie. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że przecież temat kontroli został zaakceptowany przez 
całą Radę Powiatu w głosowaniu na sesji. 
Zastępca Komendanta  Straży Pożarnej – Jerzy Dukiel poinformował zebranych, że 
służby pożarnicze przeprowadzają bardzo dużo kontroli obiektów dla dzieci i młodzieży i 
stwierdzają dużo niedociągnięć. W obiektach szkolnych powiatu np. w internacie Zespołu 
Szkół Elektronicznych i Informatycznych  należy wydzielić klatki schodowe na wyjścia 
ewakuacyjne – trzeba je poszerzyć i wyremontować, a na to trzeba zaplanować środki  
finansowe.  
M. Drzażdżewski odpowiedział, że zaprosimy przedstawicieli Straży Pożarnej oraz 
Dyrektora szkoły na posiedzenie Zarządu i omówimy sprawę. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 19. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.20 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk   Krystyna Kralkowska 


